

Titan A/S

Årsrapport for 2015

CVR-nr. 33 64 74 17

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26/4 2016

Dirigent: Steen Hvidt

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	9
Balance 31. december	10
Noter til årsrapporten	12
Anvendt regnskabspraksis	19

Selskabsoplysninger

Selskabet	Titan A/S Tranevej 2 4100 Ringsted	CVR-nr.: 33 64 74 17 Regnskabsår: 1. januar - 31. december Hjemsted: Ringsted
Bestyrelse	Steen Hvidt, formand Erik Würtz Knudsen Anders Mikkelsen Søren Petersen Hans Bruun Petersen Jens Juel Jeppesen	
Direktion	Jens Juel Jeppesen	
Revision	ECOVIS Danmark statsautoriseret revisionsinteressentskab Nørregade 6B 4100 Ringsted	
Advokat	Ladefoged Møllegade 7 4100 Ringsted	
Pengeinstitut	Danske Bank Torvet 6 4100 Ringsted	
Koncernregnskab	Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Jens Juel Jeppesen A/S. Af hensyn til mindretalsaktionærer i Titan A/S, er der tillige udarbejdet koncernregnskab for Titan A/S.	
Generalforsamling	Ordinær generalforsamling afholdes 26. april 2016, på selskabets adresse .	

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	Koncern				
	2015	2014	2013	2012	2011
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Nettoomsætning	212.571	205.388	195.123	187.504	203.400
Bruttoresultat	40.161	37.209	37.904	34.491	38.138
Resultat før finansielle poster	5.072	2.484	3.085	744	3.785
Resultat af finansielle poster	-2.145	-2.205	-2.423	-2.148	-2.248
Årets resultat	2.201	572	805	-1.121	1.122
Balance					
Balancesum	129.007	130.437	122.080	120.949	131.613
Egenkapital	37.290	35.047	34.048	33.734	36.377
Nøgletal					
Bruttomargin	18,9%	18,1%	19,4%	18,4%	18,8%
Afkastningsgrad	3,9%	2,0%	2,5%	0,6%	3,0%
Soliditetsgrad	28,9%	26,9%	27,9%	27,9%	27,6%
Forrentning af egenkapital	6,1%	1,7%	2,4%	-3,2%	3,2%
Aktiekurs til indre værdi	1.277	1.197	1.194	1.151	1.196

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Koncernen driver virksomhed med forhandling og service af Volvo lastvogne og service af Renault lastvogne i Ringsted, Solrød, Holbæk, Nr. Alslev samt Rønne. Titan A/S er moderselskab for følgende dattervirksomheder: Titan Lastvogne A/S, og Ejendommen Industrivej 14, Rønne ApS.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på DKK 2.201.424, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på DKK 37.290.230.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Resultatet for 2015 må betragtes som tilfredsstillende, da det følger det budgetterede. Udviklingen er fortsat positiv.

Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

Driftsrisici

Titan A/S har udarbejdet en samlet strategi, hvor det er en overordnet målsætning, at virksomhedens aktivitet til enhver tid mindst muligt belaster medarbejdere, brugere af produkterne og omgivelserne, hvad angår sikkerhed, sundhed og forurening.

Markedsrisici

Generelt er autobranschen meget afhængig af den samfunds- og privatøkonomiske udvikling i Danmark.

Valutarisici

Selskabet er ikke påvirket af valutarisici.

Renterisici

Selskabets rentebærende gæld udgør 35% af de kortfristede gældsforpligtelser. Selskabet har delvist valgt at afdække den.

Kreditrisici

Selskabet har sikret sig tilstrækkelig finansiering til at kunne opfylde sine forventninger for fremtiden.

Strategi og målsætninger

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Selskabet forventer igen et positivt resultat, men på et noget højere niveau end i 2015.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Ledelsesberetning

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 2015 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion eller afhjælpning af skader

Selskabet lægger vægt på miljøforhold og arbejder løbende på at sikre optimale arbejdsbetingelser for værkstedsmedarbejdere m.v., og på at minimere den miljømæssige påvirkning af omgivelserne.

Vidensressourcer

For at selskabet til stadighed kan levere den højeste grad af service, samt at selskabet til stadighed kan fastholde sin markedsandel, er det afgørende, at selskabet kan rekruttere og fastholde medarbejdere med et højt fagligt niveau. Det er selskabets målsætning, at virksomheden har den højeste grad af viden og faglig anciennitet på alle væsentlige områder, således at man ikke er afhængige af enkelte nøglenedarbejders tilstedeværelse.

Koncernforhold

Der er ikke udarbejdet pengestrømsopgørelse for selskabet. Selskabet indgår i en samlet pengestrømsopgørelse for moderselskabet Jens Juel Jeppesen A/S.

Balance 31. december

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2015	2014	2015	2014
		DKK	DKK	DKK	DKK
Aktiver					
Grunde og bygninger		69.494.474	70.360.656	0	0
Produktionsanlæg og maskiner		1.449.375	1.373.290	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.530.697	3.284.905	0	0
Materielle anlægsaktiver	6	74.474.546	75.018.851	0	0
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7	0	0	34.980.416	31.958.045
Andre værdipapirer og kapitalandele		0	9	0	0
Finansielle anlægsaktiver		0	9	34.980.416	31.958.045
Anlægsaktiver i alt		74.474.546	75.018.860	34.980.416	31.958.045
Færdigvarer og handelsvarer		31.710.201	27.507.719	0	0
Varebeholdninger		31.710.201	27.507.719	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		15.843.727	18.771.025	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		696.393	4.675.217	7.510.324	7.754.130
Andre tilgodehavender		6.135.347	4.271.188	0	0
Tilgodehavender		22.675.467	27.717.430	7.510.324	7.754.130
Likvide beholdninger		146.956	192.741	0	0
Omsætningsaktiver i alt		54.532.624	55.417.890	7.510.324	7.754.130
Aktiver i alt		129.007.170	130.436.750	42.490.740	39.712.175

Balance 31. december

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2015 DKK	2014 DKK	2015 DKK	2014 DKK
Passiver					
Selskabskapital		3.300.000	3.300.000	3.300.000	3.300.000
Reserve for opskrivninger		12.582.592	12.582.592	0	0
Reserve datterselskabsaktier		0	0	28.950.806	26.773.647
Overført resultat		19.407.638	19.164.232	3.039.423	4.973.178
Foreslået udbytte for regnskabsåret		2.000.000	0	2.000.000	0
Egenkapital	8	37.290.230	35.046.824	37.290.229	35.046.825
Hensættelse til udskudt skat		7.760.088	7.068.806	0	0
Hensatte forpligtelser i alt		7.760.088	7.068.806	0	0
Gæld til realkreditinstitutter		27.585.451	29.244.959	0	0
Langfristede gældsforpligtelser	9	27.585.451	29.244.959	0	0
Kortfristet del af langfristet gæld	9	1.633.958	1.609.333	0	0
Kreditinstitutter		21.701.959	23.956.892	1.849.286	1.979.567
Leverandører af varer og tjenesteydelser		20.100.307	19.799.671	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		69.179	77.911	3.266.133	2.608.049
Selskabsskat		220.807	46.150	35.092	27.734
Anden gæld		12.645.191	13.586.204	50.000	50.000
Kortfristede gældsforpligtelser		56.371.401	59.076.161	5.200.511	4.665.350
Gældsforpligtelser i alt		83.956.852	88.321.120	5.200.511	4.665.350
Passiver i alt		129.007.170	130.436.750	42.490.740	39.712.175
Medarbejderforhold	1				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10				
Eventualposter m.v.	11				
Nærtstående parter og ejerforhold	12				

Noter til årsrapporten

	Koncern		Moderselskab	
	2015	2014	2015	2014
	DKK	DKK	DKK	DKK
1 Medarbejderforhold				
Lønninger	42.683.380	40.873.246	0	0
Pensioner og social sikring	5.489.992	5.437.005	0	0
Andre personaleomkostninger	99.196	84.239	0	0
	48.272.568	46.394.490	0	0
Lønninger, pensioner og social sikring og andre personaleomkostninger er omkostningsført under følgende poster:				
Produktionsomkostninger	24.743.463	23.629.272	0	0
Distributionsomkostninger	17.574.706	16.968.716	0	0
Administrationsomkostninger	5.954.399	5.796.502	0	0
	48.272.568	46.394.490	0	0
Heraf udgør vederlag til:				
Direktion og bestyrelse	2.102.408	2.206.232	0	0
Bestyrelse	524.627	455.000	0	0
	2.627.035	2.661.232	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	108	110	0	0
2 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Andel af overskud i dattervirksomheder			2.177.159	486.233
			2.177.159	486.233
3 Finansielle indtægter				
Indtægter fra værdipapirer, der er anlægsaktiver	0	536.405	0	0
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	347.888	288.406	191.932	264.528
Andre finansielle indtægter	309.602	346.192	0	0
	657.490	1.171.003	191.932	264.528

Noter til årsrapporten

	Koncern		Moderselskab	
	2015	2014	2015	2014
	DKK	DKK	DKK	DKK
4 Finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	322.915	230.459	0	0
Andre finansielle omkostninger	2.479.184	2.988.086	116.265	123.576
Dagsværdireguleringer af finansielle instrumenter	0	157.953	0	0
	2.802.099	3.376.498	116.265	123.576
5 Skat af årets resultat				
Årets aktuelle skat	84.648	-399.815	7.454	27.734
Årets udskudte skat	620.340	40.539	0	0
Regulering af udskudt skat tidligere år	20.808	65.793	0	19
	725.796	-293.483	7.454	27.753

6 Materielle anlægsaktiver

Koncern

	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2015	85.846.925	12.974.927	7.793.758
Tilgang i årets løb	400.000	586.577	3.074.183
Afgang i årets løb	0	0	-3.096.019
Kostpris 31. december 2015	86.246.925	13.561.504	7.771.922
Opskrivninger 1. januar 2015	9.151.024	0	0
Opskrivninger 31. december 2015	9.151.024	0	0
Ned- og afskrivninger 1. januar 2015	24.637.292	11.601.637	4.558.853
Årets afskrivninger	1.266.183	510.492	1.050.409
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	0	-1.368.037
Ned- og afskrivninger 31. december 2015	25.903.475	12.112.129	4.241.225
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	69.494.474	1.449.375	3.530.697

Værdien af danske grunde og bygninger ifølge offentlig vurdering pr. 1/1 2015 udgør DKK 73.900.000.

Noter til årsrapporten

6 Materielle anlægsaktiver (Fortsat)

Koncern

	2015	2014
	DKK	DKK
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver er omkostningsført under følgende poster:		
Af- og nedskrivninger, produktion	1.266.185	1.300.283
Af og nedskrivninger, distribution	1.383.853	1.360.702
	2.650.038	2.660.985

7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. januar 2015	3.845.807	3.845.807
Tilgang i årets løb	400.000	0
Kostpris 31. december 2015	4.245.807	3.845.807
Værdireguleringer 1. januar 2015	28.112.238	26.897.853
Årets resultat	2.177.159	486.233
Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagværdi	388.465	0
Øvrige egenkapitalbevægelser, netto	56.747	728.152
Værdireguleringer 31. december 2015	30.734.609	28.112.238
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	34.980.416	31.958.045

Koncern

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Titan Lastvogne A/S	Ringsted	100%	34.980.416	2.177.159
			34.980.416	2.177.159

Noter til årsrapporten

8 Egenkapital

Koncern

	Selskabs- kapital	Reserve for opskriv- ninger	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	3.300.000	12.582.592	19.164.233	0	35.046.825
Renteswap	0	0	388.466	0	388.466
Køb egne aktier	0	0	-346.485	0	-346.485
Årets resultat	0	0	2.201.424	2.000.000	4.201.424
Foreslået udbytte	0	0	-2.000.000	0	-2.000.000
Egenkapital 31. december 2015	3.300.000	12.582.592	19.407.638	2.000.000	37.290.230

Moderselskab

	Selskabs- kapital	Reserve datterselskab saktier	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	3.300.000	26.773.647	4.973.178	0	35.046.825
Renteswap	0	0	388.465	0	388.465
Køb af egne kapitalandele	0	0	-346.485	0	-346.485
Overførsler, reserver	0	2.177.159	-2.177.159	0	0
Årets resultat	0	0	2.201.424	2.000.000	4.201.424
Foreslået udbytte	0	0	-2.000.000	0	-2.000.000
Egenkapital 31. december 2015	3.300.000	28.950.806	3.039.423	2.000.000	37.290.229

Noter til årsrapporten

8 Egenkapital (Fortsat)

Selskabskapitalen består af 2 A-aktier a`nominelt dk 1.425.000. Ingen A-aktier er tillagt særlige rettigheder. Selskabskapitalen består endvidere af B-aktier a`nominelt dk. 1.875.000.

Aktiekapitalen består af følgende aktier:

1 stk. a`kr. 950.000	950.000
1 stk. a`kr. 609.000	609.000
1 stk. a`kr. 475.000	475.000
1 stk. a`kr. 168.300	168.300
1 stk. a`kr. 161.700	161.700
1 stk. a`kr. 136.200	136.200
1 stk. a`kr. 58.500	58.500
1 stk. a`kr. 25.000 (heraf er 1 stk. egne aktier)	25.000
14 stk. a`kr. 12.500 (heraf er 5 stk. egne aktier)	175.000
1 stk. a`kr. 11.500 (heraf er 1 stk. egne aktier)	11.500
1 stk. a`kr. 9.500	9.500
1 stk. a`kr. 7.500 (heraf er 1 stk. egne aktier)	7.500
17 stk. a`kr. 5.000 (heraf er 14 stk. egne aktier)	85.000
169 stk. a`kr. 2.500 (heraf er 79 stk. egne aktier)	422.500
1 stk. a`kr. 2.300 (heraf er 1 stk. egne aktier)	2.300
2 stk. a`kr. 1.500 (heraf er 2 stk. egne aktier)	3.000
	<u>3.300.000</u>

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

Koncernens samlede beholdning af egne aktier udgør nominelt kr. 379.300, svarende til 11,5% af selskabskapitalen.

9 Langfristede gældsforpligtelser

Koncern	Gæld			
	Gæld 1. januar 2015	31. december 2015	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	<u>29.244.959</u>	<u>27.585.451</u>	<u>1.633.958</u>	<u>20.914.365</u>
	<u>29.244.959</u>	<u>27.585.451</u>	<u>1.633.958</u>	<u>20.914.365</u>

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Titan Lastvogne A/S har, overfor selskabet Titan A/S, afgivet selvskyldnerkaution for dette selskabs gæld til kreditinstitutter. Gælden udgør 31/12 2015 kr. 1.849.286.

Titan Lastvogne A/S har, overfor datterselskabet Ejendommen Industrivej 14 Rønne ApS, afgivet selvskyldnerkaution for Titan Lastvognes A/S's gæld til kreditinstitutter. Gælden udgør 31/12 2015 kr. 217.286.

Moderselskabet Titan A/S har afgivet tilbagetrædelseserklæring, kr. 5.500.000, til fordel for bankgæld i Titan Lastvogne A/S.

Til sikkerhed for bankgæld er der stillet ejerpantebrev, stort kr. 5.000.000 i ejendommen matr. nr. 6 bt, Taastrup Holbæk jorder, bogført værdi kr. 6.867.056.

Noter til årsrapporten

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (Fortsat)

Til sikkerhed for bankgæld, er der stillet ejerpantebrev, stort kr. 22.063.000, i ejendommen matr. nr. 45 ec, Ringsted Markjorder, bogført værdi kr. 27.005.313.

Til sikkerhed for koncernens engagement med kreditinstitutter er der deponeret skadesløsbrev, stort kr. 15.000.000 med pant i matr. nr. 4 D Karlstrup By, Karlstrup, bogført værdi kr. 26.224.983.

Til sikkerhed for koncernens engagement med kreditinstitutter er der givet virksomhedspant, stort kr. 15.000.000, i simple fordringer, lager af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer samt i fabriksnye køretøjer, driftsinventar og -materiel. Bogført værdi udgør kr. 53.106.000.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, kr. 25.634.835, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2015 udgør kr. 61.450.950.

Finansielle Instrumenter

Selskabet har indgået renteterminsforretning med koncernens kreditinstitutter, med en samlet ramme på 13,9 mio. kr. Forretningerne er indgået i danske kr. Markedsværdien udgør pr. 31/12 2015 kr. 2.349.506, og er ført i balancen under kortfristet gæld.

Leje og leasingforpligtelser

Koncernen har indgået lejemål med uopsigelighed i lejemål i Nr. Alslev. Lejemålet er uopsigeligt til 1/1 2027 fra lejers side.

Selskabet har indgået leasingforpligtelser på i alt kr. 2.676.780. Forpligtelsen forfalder således:

I 2016 forfalder kr. 508.644
 I 2017 forfalder kr. 508.644
 I 2018 forfalder kr. 508.644
 I 2019 forfalder kr. 508.644
 I 2020 forfalder kr. 354.912
 I 2021 forfalder kr. 287.292

11 Eventualposter m.v.

Virksomheden indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

12 Nærtstående parter og ejerforhold

Grundlag

Bestemmende indflydelse

Direktør Jens Juel Jeppesen

Direktør og via selskabet Jens Juel Jeppesen A/S, hovedaktionær i Titan A/S.

Noter til årsrapporten

12 Nærtstående parter og ejerforhold (Fortsat)

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Jens Juel Jeppesen A/S, Klosteralleen 10, 4100 Ringsted
Juel & Torp Holding ApS, Tranevej 2, 4100 Ringsted

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Bruttomargin

$\text{Bruttoresultat} \times 100 / \text{Nettoomsætning}$

Afkastningsgrad

$\text{Resultat før finansielle poster} \times 100 / \text{Gennemsnitlige aktiver}$

Soliditetsgrad

$\text{Egenkapital ultimo} \times 100 / \text{Samlede aktiver ultimo}$

Forrentning af egenkapital

$\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100 / \text{Gennemsnitlig egenkapital}$